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Beskrivelse af uddannelsesforhold for sygeplejestuderende  
 

Psykiatrien Region Sjælland, Psykiatrien Syd  

Afsnit S1 bygning 29 og 32, Vordingborg  

 

 
 
 

Afsnit: S1 29 og S1 32 
Afsnitsadresse: Færgegaardsvej 15, 4760 
Vordingborg 
 
Afsnittets telefonnummer: 

• Afsnit S1 29: 58 53 70 45 

• Afsnit S1 32: 58 53 70 53  

Mødetid: 
Dag: 07-15  
Aften: 15-23 
Aften og weekendvagter:  
Skal forvente aften og weekendvagter.   

Uddannelsesansvarlig sygeplejerske 
 
Kari Henriksen: khenr@regionsjaelland.dk 

Klinisk vejleder  
 
Afsnit S1 29: Sisse Raun Hagbarth: ssun@regionsjaelland.dk 
 
Afsnit S1 32: Nadja Nygaard Pedersen  
nnpe@regionsjaelland.dk/   Kirsten Susanne Hedengran 
Benner  
kisb@regionsjaelland.dk 

Målgruppe/patientgruppe i afsnit: 
Afsnit S1 - Vordingborg - Psykiatri (psykiatrienregsj.dk) 

Revideret af assisterende oversygeplejerske Kirsten S. H. Benner, juli 2022.  

Uddannelsesmæssige forhold 
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• Hvordan organiserer og tilrettelægger afsnittet uddannelsesforløbet? Herunder studiemetoder og vilkår for 
hvordan den uddannelsessøgende deltager i den kliniske uddannelse. 

• Vejleders funktion, herunder brug af ressourcer samt samarbejdsformer mellem vejledere og 
uddannelsessøgende. 

• Lærings- og studiemiljøet, herunder undervisningsfaciliteter, der understøtter de uddannelsessøgendes 
faglige og personlige læreprocesser i forhold til udvikling af kompetencer i den pågældende 
uddannelsesperiode.  

 
Inden praktikstart:  
2-4 uger inden start uploader klinisk vejleder velkomstbrev og introduktionsmateriale i praktikportalen. Inden 
praktikstart skal du uploade brandbevis i praktikportalen samt læst igennem forberedelser i kompetencekortet.  
 
Se Regionens kompetencekort for sygeplejerskestuderende: Find kompetencekort ved at åbne link med aktuelle 
semester. 
 
Første uge:  
Første praktikdag starter med fælles introduktion til Psykiatrien Syd med uddannelsesansvarlig sygeplejerske i 
Vordingborg. Efterfølgende dage lægges der vægt på en planlagt intern introduktion ved klinisk vejleder.  
 
Praktisk tilrettelæggelse af klinikforløbet: 
Der vægtes en grundig introduktion og det tilstræbes at der afholdes forventningssamtale indenfor den første 
uge. Ved forventningssamtalen forventes skriftlig forberedelse, hvori du som studerende har udfærdiget en 
personlig præsentation. Det tilstræbes at afholde ugentlige samtaler med klinisk vejleder og der skal laves referat 
for hver uddannelsessamtale. Du vil være tilknyttet en daglig kontaktperson, hvis den kliniske vejleder ikke er til 
stede. Du tilknyttes 1-2 patienter som medkontaktperson og varetager sygeplejen til de tildelte patienter sammen 
med vejleder og personale i øvrigt. Vagtplan udarbejdes dels inden praktikstart, efterfølgende i samarbejde med 
dig som studerende. 
 
Tilrettelæggelse af læringsmiljøet: 
Du tilknyttes en klinisk vejleder, men den samlede personalegruppe bidrager til forløbets læringsmiljø. Det 
tilstræbes at du følger vejlederen i størst muligt omfang.  
 
Der tilbydes fælles undervisning/refleksion indenfor relevante områder som psykiatriloven, Elektrochok (ECT) 
behandling, kommunikation, deeskalering og sikkerhed. Læringsrumsaktiviteter giver mulighed for at udveksle 
oplevelser og erfaringer fra de øvrige studerende.  
 
Se link – film om S1: Psykiatrien Syd - Psykiatri (psykiatrienregsj.dk) 

 
I praktikforløbet arrangeres en fælles psykiatridag for studerende i Psykiatriens læringslaboratoriet i Vordingborg, 
der man tilbydes muligheder for at træne færdigheder og situationer fra den kliniske hverdag: Læringslaboratorie 
- øv dig, begå fejl og lær heraf - Psykiatri (psykiatrienregsj.dk) 

 
Forventninger til den studerende:  
I Afsnit S1 ønsker vi at prioritere vejledningsopgaven højt, også når der til tider kan være travlt.  Vi forventer at du 
arbejder engageret, ansvarligt og målrettet med uddannelsens mål for perioden under afstemt vejledning. Vi 
forventer en progression i læringsudbyttet undervejs, som øget selvstændighed, tryghed og sikkerhed i 
udførelsen af sygeplejeopgaver samt i observation af patienterne.  
Vi ønsker du arbejder med en reflekterende tilgang, såvel mundtlig som skriftligt i forløbet, og vi forventer du 
anvender Regionens kompetencekort som et aktivt værktøj i praktikforløbet.  Vi ønsker du skal øve dig i 
relevante, hensigtsmæssige kommunikative færdigheder og situationsfornemmelse i forhold til, hvornår man 
indtræder i en observerende rolle, og hvornår man er aktivt deltagende.  
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Vi ønsker at invitere til en åben og konstruktiv dialog undervejs.  Ved problemstillinger eller utilfredshed, i forhold 
til vejledningsforløbet, forventer vi, at dette drøftes med vejleder. Vi ønsker at du som studerende deltager aktivt 
og støtter op om trivsel og et sundt arbejdsmiljø. I introduktionsforløbet afklares en plan for gennemføring af, 
indlevering og feedback på studiets obligatoriske studieaktiviteter.  
 

 

Praktiske anliggende:  
Uniformsetikette:  Der henvises til de generelle retningslinjer for uniforms etikette i Region Sjælland. Personalet 
bærer privat tøj. Ikke korte kjoler/nederdele, nedringede bluser, shorts, bar mave. Der gøres opmærksom på at 
undgå beklædning med religiøse og politiske budskaber. Lommer til nøgler vil være at foretrække.  
 
Sikkerhed: Af hensyn til hygiejne og sikkerhed skal langt/skulderlangt hår samles og ikke hænge løst, man skal 
ikke bære ring, armbånd, eller armbåndsur, ørepynt skal ikke hænge løst. Praktisk fodtøj og ingen høje hæle. 
 
Sygefravær:  
Man melder ind til afsnittet ved sygefravær, som tidligst kan ske når afsnittets telefon åbner kl. 08.00.  Den 
sygeplejestuderende skal huske at formidle sit telefonnummer så personalet kan kontakte den studerende ved 
behov.  

 

Sygeplejefaglige forhold 

• De sygeplejefaglige, tværfaglige og tværsektorielle forhold. Herunder de patientsituationer, - fænomener, -
forløb, samt sygeplejefaglige opgaver og - metoder, der danner det faglige grundlag for, at de 
uddannelsessøgende kan udvikle de kompetencer, der er beskrevet for uddannelsesperioden.  

 
Afsnit S1 er et højintensivt afsnit med 22 senge (12 senge i bygning 29 og 10 senge i bygning 32), hvoraf der skal 
være to ledige akutpladser i døgnets 24 timer. Personalet i S1 beslutter internt i hvilket afsnit patienten skal 
indlægges, hvilket bland andet afhænger af diagnose og eventuelle tidligere forløb. 

 
Afsnit S1 har fokus på ”Det gode patientforløb”, der indebærer, at patienter med akut behov for specialiseret 
psykiatrisk pleje og behandling, modtages i et roligt og deeskalerende miljø, baseret på tillid og gode relationer. 
Patienten ses som et helt menneske og hjælpes i gennem eller videre i sit sygdomsløb, ved at lytte til patientens 
egne behov og være nysgerrige på, hvad livskvalitet er for dem. 

• Målgruppen er mennesker med psykiatriske tilstande, præget af stærk uro, angst, aggressivitet og 
destruktivitet som de selv eller omgivelserne ikke kan håndtere, der frivilligt eller med tvang indlægges/er 
indlagt pga. fare for sig selv eller andre; 

• Mennesker med svært psykotiske tilstande og affektive stemningslidelser 

• Mennesker med svære misbrugsproblemer oveni deres psykiske lidelse 

• Mennesker med personlighedsforstyrrelser og adfærdsproblematikker.  

• Mennesker der er surrogatfængslet eller dømt til psykiatrisk behandling 

 

Interne og eksterne samarbejdsrelationer i afsnittet, relateret til patienterne: 
I det daglige samarbejdes der med afsnittets læger, fysio- og ergoterapeuter, social- og sundhedsassistenter samt 
pædagoger og socialrådgivere.  Psykiatrien Syd har en Centerterapi med værksteder, hvor der er mulighed for 
beskæftigelse under indlæggelse. 
Der er et tæt samarbejde med patienternes hjemkommuner i form af sagsbehandlere, støttekontaktpersoner, 
hjemmevejledere, socialpsykiatrien, hjemmesygeplejersker samt almen distriktspsykiatri og det retspsykiatriske 
kompetence-team.  

 
Sygeplejeopgaver i afsnittet: 
I klinikforløbet arbejdes der med sygeplejeprocessen, herunder identificering af sygeplejefaglige problemstillinger 
og tilrettelæggelse af sygeplejefaglige interventioner samt evaluering af disse.   
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Du får mulighed for at arbejde med kommunikative og relationelle færdigheder samt mulighed for at få viden om 
forskellige psykiatriske tilstande og håndtering af etiske og moralske dilemmaer. Der mulighed for at deltage i 
stuegang, netværksmøder samt ugentlig tværfaglig konference, hvor patienternes behandlingsforløb og 
indlæggelse gennemgås.  
 

Organisatoriske og ledelsesmæssige forhold 

• Det kliniske undervisningssteds sygeplejefaglige, uddannelsesmæssige og organisatoriske grundlag, 
rammer og vilkår, herunder en redegørelse for vejlederes sygeplejefaglige og pædagogiske kvalifikationer 
og kompetencer.  

 
Afsnitstype og specialisering: 

Afsnit S1 har arbejdet intensivt med at nedbringe tvangen og har opnået faglige kompetencer ved hjælp af 
interventioner i modellen Safewards. Afsnit S1 har en specialfunktion hvor en Interventionsteam-leder sammen 
med en kollega kan kontaktes af de øvrige afsnit i situationer fx med øget risiko for udadreagerende adfærd.  
Læs artikel: Større faglighed og fokus på de små succeser giver færre bæltefikseringer. 

 
Faglige fokusområder, som bør fremhæves: 

• Forebyggelse af vold og konfliktintervention med udgangspunkt i Safewards. Se video med Geoff Brennan 
den tredje september 2019 

• Fokus på tilbud til børn af psykiske syge.  

• Fokus på pårørendeinddragelse. 

• Psykoedukation, med udgangspunkt i Regionens undervisningsmateriale. Læs om psykoedukation. 

• Nedbringelse af tvang: Kompetencecenter for Relationer og Deeskalering - Psykiatri (psykiatrienregsj.dk) 

• Vi arbejder aktivt med en recoveryorienteret praksis - Læs om recovery i psykiatrien. 

 

Overordnet ledelse af afdelingen:  

Oversygeplejerske Connie Annette Pedersen: cape@regionsjaelland.dk 

Sygeplejersker med klinisk vejlederkompetence:  

Afsnit S1 32: Assisterende Oversygeplejerske og klinisk vejleder Kirsten Hedengran Benner; har været uddannet 
sygeplejerske siden 2017 og er uddannet klinisk vejleder. Har arbejdet med patienter med dobbeltdiagnoser. For 
Kirsten har det stor betydning at bistå mennesker og yde sygepleje for dem der har det svært på baggrund af 
forskellige faktorer i deres liv. Interesseområder i det psykiatriske speciale er: Relationsdannelse/ Sygepleje til 
psykotiske patienter/patienter med skizofreni/ Medicin – virkning og bivirkninger for patienterne, samt 
deeskalering af opkørte situationer – herunder også patienter med selvskadende adfærd 
 
Afsnit S1 32: Klinisk vejleder Nadja Nygaard Pedersen; uddannet klinisk vejleder med relevant erfaring fra 
somatisk og psykiatrisk sygepleje. Har erfaring med vejledning af studerende i somatisk og psykiatrisk afsnit.  
 
Afsnit S1 29: Klinisk vejleder Sisse Raun Hagbarth; har relevant erfaring som sygeplejerske inden psykiatri. Har 
erfaring med samarbejde omkring og vejledning af studerende i psykiatrisk praktikforløb.  
 

Generelle forhold i Psykiatrien Region Sjælland 
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EU- anerkendelsesdirektiv og fagkrav 
Praktikstedsbeskrivelserne skal pr. 1. juni 2019 tilføjes de specialer der kan opnås kendskab til på praktikstedet.  
For alle praktiksteder i Psykiatrien Region Sjælland gælder det at den studerende kan opnå kendskab til 
specialet: 

• Mental sundhed og psykiatri 
 
Visions- og Udviklingsplan for Psykiatrien i Region Sjælland 

• Du kan her læse mere om: Visions- og udviklingsplan, samt psykiatriplan  
 
Organisering af Psykiatrien Region Sjælland 

• Her kan du se Psykiatriens organisationsdiagram  
 
Information om Psykiatrien Region Sjælland for både patienter, pårørende og fagpersonale 

• Du kan her læse mere om: Behandlingssteder og rådgivning  
 
Om grunduddannelser 
På Grunduddannelser Psykiatrien - Region Sjælland (regionsjaelland.dk) kan du:  

• Se korte film om praktiksteder 

• Læse om praktik på din uddannelse 

• Finde læringsredskaber som er til rådighed under din praktik i psykiatrien  
 
Elektronisk evaluering 

• Psykiatrien Region Sjælland anvender Evaluering af praktik- og elevforløb (regionsjaelland.dk) til alle 
uddannelsessøgende.  

• En gang årligt tilsendes de elektroniske evalueringer i en rapport til psykiatriens ledelser. Rapporten 
drøftes derefter i flere forskellige fora i Psykiatrien.  

 
Referencer til grund for denne skabelon til beskrivelse af uddannelsessted: 

• Studieordning og lovgrundlag - Professionshøjskolen Absalon (phabsalon.dk) 
 

 


